INDICAÇÃO Nº 0091/25

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de implantar um ponto de ônibus na Avenida
Fernando Botelho do Amaral, mais precisamente do outro lado da praça lá existente.

Lida na Sessão de 28/04/2025                              Despacho em 28/04/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de implantar

um ponto de ônibus na Avenida Fernando Botelho do Amaral, mais precisamente do outro

lado da praça lá existente.

JUSTIFICATIVA:

 Ressalte-se que lá já existe um ponto no lado de cima (vide foto), porém é

insuficiente para atender aos muitos usuários, por isso é necessária a instalação de outro

dispositivo no lugar onde está sendo indicado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de abril de 2025.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSD - autor

Anderson de Campos Santos
Andinho - PODE - subscritor

Anselmo Moisés Gimenes Peres

Anselmo Gimenes - PSD - subscritor

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha - MDB - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão - Galeto - PSB - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha - CIDADANIA - subscritora

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves - MDB - subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti - PSD - subscritor

                     INDICAÇÃO Nº 0091/25

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de implantar um ponto de ônibus na Avenida
Fernando Botelho do Amaral, mais precisamente do outro lado da praça lá existente.

Lida na Sessão de 28/04/2025                              Despacho em 28/04/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSD - subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata - UNIÃO BRASIL -
subscritor

Roberto Luiz de Oliveira Carósio

Roberto Carósio Filho - PSB - subscritor